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GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

RELATIVA A LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-048-07
(D.A.S.G. 48/07) SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE COMPUTO
PARA EL CONSEJO DE SEGURIDAD PUBLICA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00
horas del dia 31 de Julio del 2007, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en las
instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING. ROBERTO
CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Oficialia
Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 15
fraccion XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno y los
articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Ledn, con la presencia de los miembros integrantes del Comité
de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la
Procuraduria General de Justicid en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDOQ, Secretario
de Obras Puablicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL
FLORES, en representacion del C.P. RICARDO JAVIER PAEZ GONZALEZ,
Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU
GONZALEZ en representacion del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE,
Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, EL C. LIC. JORGE
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacién del C. ING. ALEJANDRO
ALBERTO CARLOS PAEZ ARAGON, Secretario de Desarrollo Econémico y EL C.
LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrénica Inversa No. 48090001-048-07 (D.A.S.G. 48/07), relativa al
suministro e instalacién de equipo de computo para el Consejo de Seguridad
Publica, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de
referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley
de Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacion. de Servicios del Estado de
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Nuevo Leodn, presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, quien
procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores
presentar las dudas que tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente
subasta, unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las
mismas dentro del término establecido:

Patricia Garza Martinez (Moderador): (7/31/2007 10:22:54 AM) En este momento se da
inicio al Foro de Aclaraciones, de conformidad con lo establecido en el articulo 103 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuévo
Ledn,

Patricia Garza Martinez (Moderador): (7/31/2007 11:39:28 AM) Favor de enviar
preguntas..

Patricia Garza Martinez (Moderador): (7/31/2007 11:39:30 AM)

Proveedor_299: (7/31/2007 11:57:56 AM) Para las Partidas 1 y 3 "Computadora HP
dc7700".- El Procesador INTEL Pentium D 925, ha quedado descontinuado por HP y
substituido por el Procesador INTEL Pentium E2140, solicitamos tenga a bien aceptar el
Procesador mencionado.

Proveedor_299: (7/31/2007 11:58:20 AM)

Proveedor_299: (7/31/2007 11:58:21 AM)

Proveedor_299: (7/31/2007 12:00:09 PM) En la Partida 5 "Computadora Portatil HP
nc6400".- Este Equipo ha quedado descontinuado por HP v substituido por el Modelo HP
6910p, solicitamos tenga a bien aceptar el modelo mencionado.

Proveedor 301: (7/31/2007 2:32:59 PM) CUAL ES EL TIEMPO DE VIGENCIA DEL
FORO DE JUNTA DE ACLARACIONES Y EN QUE TIEMPO SE NOS VA A DAR
RESPUESTAS A LAS MISMAS

Proveedor_301: (7/31/2007 2:36:06 PM) YA QUE MENCIONAN UN TIEMPO DE 48
HORAS ANTES DE LA APERTURA, DICHO TIEMPO CONTEMPLA EL FORO Y AL
MISMO TIEMPO EL TIEMPO DE RESPUESTA, YA QUE LA FECHA DE APERTURA
DE PROPUESTA ESTA MUY APRETADA

Proveedor _301: (7/31/2007 5:18:47 PM) PARA LAS CARTAS DEL FABRICANTE
SOLICITADAS PARA LAS PARTIDAS 1,2,3.4 Y 5 SE REQUIEREN HOJAS
MEMBRETADA EN ORIGINAL, FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL Y
MENCIONANDO EL NUMERO DE ESTA LICITACION?

Proveedor_301: (7/31/2007 5:20:19 PM) PARA LAS PARTIDAD 2 Y 4 ;QUE CABLE
DE CONEXION REQUIEREN? YA QUE MENCIONAN CABLE PARALELO Y USB
Proveedor_301: (7/31/2007 5:20:58 PM) PARA LAS PARTIDAD 2 Y 4 JQUE CABLE
DE CONEXION REQUIEREN? YA QUE MENCIONAN CABLE PARALELO Y USB
Proveedor_301: (7/31/2007 5:24:15 PM) PARA LAS COMPUTADORAS DE LAS
PARTIDAS 1'Y 3 REQUIEREN CON PROCESADOR INTEL CON TECNOLOGIA
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Proveedor_301: (7/31/2007 5:31:12 PM) PARA LAS PARTIDAS 8,9, 10,11,12,13,14 Y
15 REQUIEREN CARTAS DE GARANTIA POR PARTE DEL FABRICANTE?

PREGUNTA 1.- Proveedor_299: (7/31/2007 11:57:56 AM) Para las Partidas 1y 3
"Computadora HP dc7700".- El Procesador INTEL Pentium D 925, ha quedado
descontinuado por HP y substituido por el Procesador INTEL Pentium E2140,
solicitamos tenga a bien aceptar el Procesador mencionado.

RESPUESTA: Deberan cotizar procesador Pentium E2140.

PREGUNTA 2.- Proveedor 299: (7/31/2007 12:00:09 PM) En la Partida 5
"Computadora Portatil HP nc6400".- Este Equipo ha quedado descontinuado por
HP y substituido por el Modelo HP 6910p, solicitamos tenga a bien aceptar el
modelo mencionado.

RESPUESTA: Deberan cotizar modelo HP 6910.

PREGUNTA 3.- Proveedor_301: (7/31/2007 2:32:59 PM) CUAL ES EL TIEMPO
DE VIGENCIA DEL FORO DE JUNTA DE ACLARACIONES Y EN QUE TIEMPO
SE NOS VA A DAR RESPUESTAS A LAS MISMAS

Proveedor_301: (7/31/2007 2:36:06 PM) YA QUE MENCIONAN UN TIEMPO DE
48 HORAS ANTES DE LA APERTURA, DICHO TIEMPO CONTEMPLA EL FORO
Y AL MISMO TIEMPO EL TIEMPO DE RESPUESTA, YA QUE LA FECHA DE
APERTURA DE PROPUESTA ESTA MUY APRETADA

RESPUESTA: APEGARSE A LAS BASES.

PREGUNTA 4.- Proveedor_301: (7/31/2007 5:18:47 PM) PARA LAS CARTAS
DEL FABRICANTE SOLICITADAS PARA LAS PARTIDAS 1234 Y &5 SE
REQUIEREN HOJAS MEMBRETADA EN ORIGINAL, FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL Y MENCIONANDO EL NUMERO DE ESTA
LICITACION?

RESPUESTA: APEGARSE A LAS BASES.
PREGUNTA 5.- Proveedor_301: (7/31/2007 5:20:18 PM) PARA LAS PARTIDAD 2

Y 4 ;QUE CABLE DE CONEXION REQUIEREN? YA QUE MENCIONAN CABLE
PARALELO Y USB e

X

RESPUESTA: Deberan de cotizar los dos cables USB y paralelo. >
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PREGUNTA 6.- Proveedor_301: (7/31/2007 5:20:58 PM) PARA LAS PARTIDAD 2
Y 4 (QUE CABLE DE CONEXION REQUIEREN? YA QUE MENCIONAN CABLE
PARALELO Y USB

RESPUESTA: Deberan de cotizar los dos cables USB y paralelo.

PREGUNTA 7.- Proveedor_301: (7/31/2007 5:24:15 PM) PARA LAS
COMPUTADORAS DE LAS PARTIDAS 1Y 3 REQUIEREN CON PROCESADOR
INTEL CON TECNOLOGIA VPRO ?

RESPUESTA: No se requiere tecnologia VPRO.

PREGUNTA 8.- Proveedor_301: (7/31/2007 5:31:12 PM) PARA LAS PARTIDAS 8,
9,10,11,12,13,14 Y 15 REQUIEREN CARTAS DE GARANTIA POR PARTE DEL
FABRICANTE?

RESPUESTA: Si, excepto las partidas 14 y 15.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones

que dentro de la presente sesién modifiquen el contenido de las bases del
Concurso, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de .
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas %1
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley

de Adquisiciones, Arrendamientos y Confratacion de Servicios del Estado de

Nuevo Leon.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes /
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE _
SERVICIOS GEMERALES DE LA OFICIALIA JUSTICIA EN EL ESTADO EN \
MAYOR DE GOBIERNQO. REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLOS f

TREVINO BERCHELMANN. |L |
/7!’6/
//RGBERT@ TU FLORES LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA S\
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS POR LA CONTRALORIA INTERMNA DEL
DEL ESTADO EN REPRESENTACION DEL C. GOBIERNO DEL ESTADO EN
ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO. DEL C.P. RICARDO

C. RAFAEL PEREZ LOA LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES

POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO EN ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING.
REPRESENTACION-DELHIC-RUBEN | MARTINEZ ALEJANDRO ALBERTO CARLOS PAEZ

DONDE - e “——__ ARAGON.
C & 3 )
T LIe-CESAREMILIO CANTU GMLEZ LIC. JO _ _ RTO PADILLA LEAL
_INVI'I'ADO ESPECIAL
SECRETARIO TECHNI DEL COMITE DE POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
ADQUISICIONES ¥ SERVYICIOS. LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIEENO.

Y

LIC. CARLDS IVAN PENA ARECHIGA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electronica Inversa No.

48090001-048-07 (D.A.S.G. 48/07) Suministro e instalacion de equipo de compulo para el Consejo de .

Seguridad Publica, \
A
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